



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 02 de Maio de 2019 - Ano VII - Edição 1469 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 8/2019
PROCESSO Nº 114002/2019

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL LISTADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 8/2019, destinado à Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de construção em geral listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS - ME						
CNPJ: 10.599.172/0001-87						
Email: controle_contabilidade@hotmail.com						
Telefone: (84) 9166-1025 / (84) 3281-2252						
Endereço: SIT FERNANDO , 0 , ZONA RURAL , PASSA E FICA/RN, CEP: 59218-000						
Representante: Adriano Ribeiro de Vasconcelos - RG: 2.147.526						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	40,00	UND	ADAPTADOR CURTO 25x3/4 SOLDAVEL	FORTLEV	0,28	11,20
00004	40,00	UND	ADAPTADOR CX D'AGUA LR 20x1/2	FORTLEV	4,90	196,00
00005	40,00	UND	ADAPTADOR CX D'AGUA LR 25x3/4	FORTLEV	4,70	188,00
00006	40,00	UND	ADAPTADOR CX D'AGUA LR 32x1	FORTLEV	10,50	420,00
00008	100,00	Tube	ADESIVO PLASTICO 17g (COLA DE CANO)	PULVITEC	1,25	125,00
00010	30,00	UND	ALICATE UNIVERSAL 8	LOTUS	11,90	357,00
00013	40,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA	CENSI	6,50	260,00
00016	30,00	Rolo	ARAME FARPADO 400M 2,2mm ELEFANTE	GERDAU	260,00	7.800,00
00017	15,00	Rolo	ARAME FARPADO 500M 1,6mm GIR	GERDAU	230,00	3.450,00
00019	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO BWG14	SIGMA	8,70	435,00
00024	1000,00	SACO	ARGAMASSA AC -1 15Kg	SUPERCOLA	4,60	4.600,00
00026	100,00	SACO	ARGAMASSA AC -3 15Kg	SUPERCOLA	18,00	1.800,00
00034	100,00	UND	ASSENTO SANITARIO SIMPLES (BRANCO)	DURIN	15,00	1.500,00
00038	50,00	UND	BANDEJA P/MASSA	DU OPA	6,80	340,00
00040	50,00	UND	BANDEJA P/ROLO DE PINTURA 30cm	METASUL	6,80	340,00
00041	100,00	Peça	BARRA ROSCAVEL ZINCADO 1/2 C/1m	WORKER	11,90	1.190,00
00042	100,00	Peça	BARRA ROSCAVEL ZINCADO 3/8 C/1m	WORKER	6,50	650,00
00045	100,00	Mt	BARROTE ANGELIM	ANGELIM	9,90	990,00
00048	50,00	UND	BOCAL S/RABICHO 4A	DECORLUX	1,55	77,50

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00050	10,00	UND	BOMBA D'AGUA PERIFERICA POTENCIA: 1/2hp VAZÃO 1620L/h	GAMMA	145,00	1.450,00
00056	150,00	M3	BRITA 19mm	BRITA	140,00	21.000,00
00059	20,00	UND	BROCA CONCRETO 6mm	LEAL CARNEIRO	2,70	54,00
00064	20,00	UND	BROCA DE AÇO 3/16	LEAL CARNEIRO	2,10	42,00
00068	50,00	UND	BUCHA REDUÇÃO 32x25 SOLDABEL	FORTLEV	0,45	22,50
00070	50,00	UND	BUCHA REDUÇÃO 50x40 SOLDABEL	FORTLEV	1,45	72,50
00072	50,00	UND	CABO 90cm P/PICARETA CHIBANCA/ALVIÃO	PACETTA	8,80	440,00
00078	30,00	UND	CADEADO 25MM	3F	9,50	285,00
00080	30,00	UND	CADEADO 35MM	3F	14,00	420,00
00081	30,00	UND	CADEADO 40MM	LAND	20,00	600,00
00082	50,00	UND	CADEADO 45MM	3F	18,50	925,00
00084	2000,00	Mt	CAIBRO ANGELIM	ANGELIM	5,10	10.200,00
00087	25,00	UND	CAIXA D'AGUA FIBRA 3000L	EQUIFIBER	950,00	23.750,00
00089	25,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIET 1000L	FORTLEV	235,00	5.875,00
00091	25,00	UND	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - CAPACIDADE 5 MIL LITROS	FORTLEV	1.890,00	47.250,00
00096	50,00	UND	CAIXINHA 4x4 30cm	RIBEIRO FABRIL	1,85	92,50
00102	100,00	UND	CAP 100mm ESGOTO	FORTLEV	3,10	310,00
00104	100,00	UND	CAP 20mm SOLDABEL	FORTLEV	0,33	33,00
00106	100,00	UND	CAP 32mm SOLDABEL	FORTLEV	0,69	69,00
00108	100,00	UND	CAP 40mm SOLDABEL	FORTLEV	1,50	150,00
00111	100,00	UND	CAP 75mm ESGOTO	FORTLEV	2,78	278,00
00114	40,00	UND	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	COLLINS	21,50	860,00
00119	10,00	UND	CHAVE BOIA 1,5M ELETRICA	BRASFORT	34,00	340,00
00121	5000,00	SACO	CIMENTO CP IV 50Kg	NACIONAL	22,50	112.500,00
00124	100,00	UND	COLA BRANCA 1Kg	FORTCOLY	12,50	1.250,00
00126	50,00	Pç	COLUNA FERRO 3/87x17cm C/6M	GERDAU	95,00	4.750,00
00133	50,00	KG	CORRENTE SOLDADA ZINCADA 3,2MM	THOR	22,00	1.100,00
00134	50,00	KG	CORRENTE SOLDADA ZINCADA 4,5MM	THOR	22,00	1.100,00
00135	50,00	KG	CORRENTE SOLDADA ZINCADA 9,0MM	THOR	22,00	1.100,00
00140	50,00	UND	CURVA LONGA 25mm 90° SOLDABEL	FORTLEV	1,10	55,00
00141	50,00	UND	CURVA LONGA 32mm 90° SOLDABEL	FORTLEV	3,30	165,00
00143	30,00	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12x24 LISA	MAX FERRAMENTAS	7,80	234,00
00145	30,00	UND	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA AZUL 17x30 LISA	MAX FERRAMENTAS	7,00	210,00
00151	30,00	UND	DISCO DE CORTE TURBO (110x1.9x7.0x20h) P/CERAMICA	LEAL CARNEIRO	7,00	210,00
00155	30,00	UND	DISJUNTOR DIN 1 POLO MONOFÁSICO	FAME	7,80	234,00
00156	30,00	UND	DISJUNTOR DIN 3 POLO TRÍFÁSICO	FAME	40,00	1.200,00
00158	30,00	UND	DISJUNTOR NEMA 3 POLO TRIFÁSICO	FAME	55,00	1.650,00
00160	50,00	UND	DOBRADIÇA CANTO ZINCADA 850x2	SILVANA	0,85	42,50
00162	50,00	UND	DOBRADIÇA CANTO ZINCADA 850x3.1/2	SILVANA	3,70	185,00
00164	50,00	UND	DOBRADIÇA CRUZ ZINCADA 650x2.1/2	SILVANA	2,80	140,00
00166	50,00	UND	DOBRADIÇA CRUZ ZINCADA 650x3.1/2	SILVANA	4,40	220,00
00169	50,00	UND	ENGATE FLEXIVEL 1/2x50cm	DURIN	2,20	110,00
00170	50,00	UND	ENGATE FLEXIVEL 1/2x60cm	DURIN	3,50	175,00
00171	50,00	UND	ENXADA LARGA 1.5 S/CABO	TRAMONTINA	18,50	925,00
00173	50,00	UND	ENXADA LARGA 2.5 S/CABO	TRAMONTINA	26,00	1.300,00
00175	50,00	UND	ENXADÃO LARGO 2.0 S/CABO	TRAMONTINA	21,00	1.050,00
00179	50,00	UND	ESCOVA DE AÇO 3 FILEIRAS	ATLAS	6,00	300,00
00181	50,00	Lata	ESMALTE SIN TETICO 900ml	LUX	13,50	675,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00182	50,00	Lata	ESMALTE SINTETICO 112ml	LUX	3,80	190,00
00184	10,00	UND	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9004 115mm (4.1/2 830w	SKIL	190,00	1.900,00
00186	20,00	UND	ESPAÇADOR DE CERAMICA 1,5mm	GRAP	3,10	62,00
00187	20,00	UND	ESPAÇADOR DE CERAMICA 2mm	GRAP	2,00	40,00
00190	20,00	UND	ESPATULA 60mm	MOMFORT	3,80	76,00
00193	30,00	UND	ESQUADRO 10 25cm CABO EM PVC	MOMFORT	9,00	270,00
00195	30,00	UND	ESQUADRO 14 35CM CABO EM PVC	MOMFORT	10,00	300,00
00196	50,00	UND	FECHADURA BANHEIRO	SOPRANO	25,00	1.250,00
00198	50,00	UND	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	25,00	1.250,00
00200	100,00	VARA	FERRO AÇO C50 12M SOLDÁVEL 12,5MM 1/2	GERDAU	52,00	5.200,00
00206	100,00	UND	FERROLHO ZINCADO 450x3	SILVANA	3,00	300,00
00207	100,00	UND	FERROLHO ZINCADO 450x5	SILVANA	4,00	400,00
00209	100,00	UND	FERROLHO ZINCADO 700x4	SILVANA	7,00	700,00
00212	200,00	UND	FITA CREPE 24mm C/50m	3M	4,00	800,00
00221	200,00	Mt	FRECHAL ANGELIM	ANGELIM	9,90	1.980,00
00227	40,00	KG	GRAMPO 1x9 19x11	BELGO	11,30	452,00
00229	40,00	UND	HASTE P/ATERRAMENTO C/1M	LOBATO	7,50	300,00
00232	50,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIDO 2 TECLA SIMP. + TOMADA C/1 SEÇÃO 10A/250V	PLUZIE	8,00	400,00
00233	50,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIDO C/1 TECLA 10A/250V	PLUZIE	3,50	175,00
00235	50,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIDO C/3 TECLA 10A/250V	PLUZIE	9,00	450,00
00236	100,00	UND	JANELA DE VIDRO P/BANHEIRO (VITRÔ)	IMETALES	29,00	2.900,00
00245	100,00	UND	JOELHO 40mm 90° ESGOTO	FORTLEV	0,97	97,00
00246	100,00	UND	JOELHO 40mm 90° SOLDÁVEL	FORTLEV	2,90	290,00
00247	100,00	UND	JOELHO 50mm 45° ESGOTO	FORTLEV	2,72	272,00
00259	500,00	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 25w 6400K	TASCHIBRA	14,90	7.450,00
00264	100,00	Mt	LINHA 3/4 ANGELIM	ANGELIM	14,00	1.400,00
00266	100,00	Mt	LINHA 3/5 ANGELIM	ANGELIM	16,00	1.600,00
00268	100,00	Mt	LINHA 3/6 ANGELIM	ANGELIM	22,00	2.200,00
00270	100,00	Mt	LINHA 3/8 ANGELIM	ANGELIM	31,00	3.100,00
00273	100,00	UND	LINHA P/PEDREIRO TRANÇADA C/100MT	BRASFORT	6,00	600,00
00280	100,00	UND	LUVA 40mm ESGOTO	FORTLEV	1,05	105,00
00281	100,00	UND	LUVA 40mm SOLDÁVEL	FORTLEV	2,50	250,00
00282	100,00	UND	LUVA 50mm ESGOTO	FORTLEV	3,00	300,00
00283	100,00	UND	LUVA 50mm SOLDÁVEL	FORTLEV	3,25	325,00
00284	100,00	UND	LUVA 75mm ESGOTO	FORTLEV	4,00	400,00
00294	20,00	UND	MARRETA OITAVADA 1.5KG	TRAMONTINA	28,40	568,00
00296	20,00	UND	MARTELO DE UNHA 20mm C/CABO DE MADEIRA	STANLEY	16,00	320,00
00300	500,00	LATÃO	MASSA ACRILICA 27Kg	HARZ	54,00	27.000,00
00302	500,00	BALDE	MASSA CORRIDA 27Kg	HARZ	27,00	13.500,00
00306	20,00	UND	NÍVEL DE ALUMÍNIO 12	SIGMA	10,00	200,00
00307	20,00	UND	NIVEL DE ALUMÍNIO 14	SIGMA	12,00	240,00
00309	100,00	UND	PÁ QUADRADA C/CABO	TRAMONTINA	18,50	1.850,00
00335	100,00	UND	PARAFUSO P/VASO SANITARIO C/BUCHA 10	GOFIX	1,80	180,00
00336	100,00	UND	PARAFUSO P/VASO SANITARIO C/BUCHO 12	TORALF	2,50	250,00
00337	100,00	UND	PIA PARA BANHEIRO 455X360MM BRANCO	DECA	65,00	6.500,00
00339	50,00	UND	PICARETA AIVIÃO	TRAMONTINA	32,00	1.600,00
00340	50,00	UND	PICARETA CHIBANCA	TRAMONTINA	32,50	1.625,00
00343	50,00	UND	PINCEL 1.1/2 POLEGADAS	TIGRE	2,50	125,00
00345	50,00	UND	PINCEL 2 POLEGADAS	TIGRE	3,50	175,00
00347	50,00	UND	PINCEL 3 POLEGADAS	TIGRE	5,75	287,50
00350	50,00	UND	PINCEL BROXA 800/2	CONDOR	3,50	175,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00351	50,00	UND	PLACA CEGA 4x2	PLUZIE	1,50	75,00
00355	50,00	UND	PNEU P/CARRO DE MÃO 3.25x8	LOTUS	20,00	1.000,00
00356	50,00	UND	PNEU P/CARRO DE MÃO 3.50x8	LOTUS	32,50	1.625,00
00360	50,00	KG	PREGO CAIBÁ 3x8	BELGO	10,50	525,00
00362	50,00	KG	PREGO RIPAR 15x18 1.1/2x13	BELGO	12,90	645,00
00363	10,00	UND	PRUMO DE AÇO 400g	MOMFORT	15,00	150,00
00365	10,00	UND	PRUMO DE AÇO 700g	MOMFORT	24,00	240,00
00367	20,00	UND	PULVERIZADOR P JH 20L	JACTO	300,00	6.000,00
00368	50,00	UND	RALO SIFONADO QUADRADO SAIDA LATERAL 100x40mm	DURIN	4,50	225,00
00373	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 50x20 SOLDABEL	PLASTUBOS	1,70	51,00
00377	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 75x50 ESGOTO	FORTLEV	3,50	105,00
00379	30,00	UND	REGISTRO ESFERA 25mm SOLDABEL	KRONA	5,50	165,00
00381	30,00	UND	REGISTRO ESFERA 40mm SOLDABEL	VIQUA	11,00	330,00
00383	30,00	UND	REGISTRO PRESSÃO 25mm INOX	MK METAIS	45,00	1.350,00
00384	1000,00	SACO	REJUNTE AC-2 1Kg	SUPERCOLA	1,80	1.800,00
00385	2000,00	Mt	RIPA ANGELIM	ANGELIM	2,25	4.500,00
00390	50,00	UND	ROLO DE ESPUMA 9cm C/SUPORTE	TIGRE	2,80	140,00
00395	50,00	UND	ROLO PARA TEXTURA RÚSTICA 23cm	ATLAS	29,00	1.450,00
00398	200,00	UND	SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA (VARIAS CORES)	DECA	185,00	37.000,00
00400	200,00	UND	SANITARIO CONVENCIONAL (VARIAS CORES)	DECA	95,00	19.000,00
00401	100,00	BALDE	SELADOR ACRILICO P/PAREDE 18L	SUPER TINTAS	53,00	5.300,00
00406	50,00	UND	SERRA MARMORE GDC 150 1500w 12.200rpm	BOSCH	310,00	15.500,00
00409	50,00	UND	SIFÃO SANFONADO TRIPLO	HERC	16,00	800,00
00410	50,00	UND	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL ÚNICO	CENSI	3,40	170,00
00412	50,00	UND	SPRAY ALTA TEMPERATURA 300ml	CHEMICOLOR	15,50	775,00
00416	300,00	PCT	SUPERCAL 5Kg	LUXCOR	4,00	1.200,00
00423	100,00	UND	TALHADEIRA CHATA 1/4x08	SAO ROMAO	12,90	1.290,00
00424	100,00	UND	TALHADEIRA CHATA 1/4x10	SAO ROMAO	11,00	1.100,00
00425	100,00	UND	TALHADEIRA CHATA 1/4x12	SAO ROMAO	12,40	1.240,00
00428	100,00	UND	TE 20mm SOLDABEL	FORTLEV	0,35	35,00
00430	100,00	UND	TE 32mm SOLDABEL	FORTLEV	1,90	190,00
00433	100,00	UND	TE 50MM ESGOTO	KRONA	2,80	280,00
00435	100,00	UND	TE 75mm ESGOTO	FORTLEV	5,30	530,00
00438	100,00	UND	TE LR 25x3/4 SOLDABEL	FORTLEV	1,50	150,00
00444	2000,00	Mil	TELHA FIBROEX 2,13x0,50CM	BRASILIT	17,50	35.000,00
00445	2000,00	Mil	TELHA FIBROTEX 2,44x0,50CM	BRASILIT	20,00	40.000,00
00446	50,00	UND	TESOURA 10 P/CORTAR CHAPA DE ZINCO	SIGMA	20,00	1.000,00
00448	50,00	LATÃO	TEXTURA ACRILICA 27Kg (VARIAS CORES)	HARZ	70,00	3.500,00
00450	1000,00	Mil	TIJOLO 8 FUROS (9x19x19cm)	CAMPESTRE	300,00	300.000,00
00453	50,00	Lata	TINTA ACRILICA INTERNA 3,6L	SUPER TINTAS	13,00	650,00
00458	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA C/1 SEÇÃO 10A/250V	PLUZIE	3,40	1.700,00
00459	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA C/1 SEÇÃO 20A/250V	PLUZIE	5,00	2.500,00
00460	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA C/2 SEÇÃO 10A/250V	PLUZIE	6,00	3.000,00
00461	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA C/3 SEÇÃO 10A/250V	PLUZIE	10,50	5.250,00
00464	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA P/TV SAT	TRAMONTINA	5,50	2.750,00
00466	50,00	UND	TORQUES ARMADOR 12	SAO ROMAO	22,00	1.100,00
00467	50,00	Peça	TRELIÇA TB 8L 6,0M	GERDAU	22,00	1.100,00
00473	500,00	VARA	TUBO PVC 100mm ESGOTO C/6M	FORTLEV	36,00	18.000,00
00476	500,00	VARA	TUBO PVC 25mm SOLDABEL C/6M	FORTLEV	9,00	4.500,00
00478	500,00	VARA	TUBO PVC 40mm ESGOTO C/6M	FORTLEV	14,45	7.225,00
00479	500,00	VARA	TUBO PVC 40mm SOLDABEL C/6M	FORTLEV	23,00	11.500,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00482	500,00	VARA	TUBO PVC 75mm ESGOTO C/6M	FORTLEV	35,00	17.500,00
00483	100,00	UND	UNIÃO 25MM SOLDAVEL	FORTLEV	3,40	340,00
00484	100,00	UND	UNIÃO 32MM SOLDAVEL	FORTLEV	5,50	550,00
00485	200,00	UND	VASSOURA METÁLICA C/ 22 DENTES - CABO 120CM.	TRAMONTINA	20,50	4.100,00
00486	500,00	UND	VASSOURÃO C/CABO DE MADEIRA	MAX FERRAMENTAS	12,00	6.000,00
00487	100,00	Lata	VERNIZ INT/EXT 3,6L	VERBRAS	55,00	5.500,00
00489	30,00	UND	ZARCÃO ACRILICO 3,6L	HARZ	38,00	1.140,00
00490	30,00	UND	ZARCÃO ACRILICO 900ml	HARZ	12,00	360,00
Total:						941.709,20

Vencedor(es): **EVALUX COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

CNPJ: **25.249.727/0001-38**

Email: **EVALUXMATERIALDECONSTRUCAO@GMA**

Telefone: **(84)3213-3730/ 99843**

Endereço: **DOS CANINDES, 1413 , ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59030-600**

Representante: **Eva Maria Cosme Bernardo - RG: 1625331**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	40,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO	SOCEL	5,30	212,00
00020	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO BWG16	SIGMA	12,40	620,00
00021	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO BWG18	SIGMA	12,80	640,00
00023	20,00	UND	ARCO DE SERRA	LOTUS	11,70	234,00
00028	50,00	UND	ARMARIO P/BANHEIRO	DI CASA	27,00	1.350,00
00052	10,00	UND	BOMBA D'AGUA SUBMERSA SAPECA H=60 VAZÃO L= 1400max. 200min./H 280w	VIBRA VERT	214,00	2.140,00
00062	20,00	UND	BROCA DE AÇO 1/2	LOTUS	11,00	220,00
00063	20,00	UND	BROCA DE AÇO 1/4	LOTUS	3,10	62,00
00083	50,00	UND	CADEADO 50MM	GOLDEN	23,00	1.150,00
00095	100,00	UND	CAIXINHA 4x2 PRETA	COMPEL	0,75	75,00
00098	70,00	UND	CAMARA DE AR 3.25x8 P/CARRINHO DE MÃO	LOTUS	12,00	840,00
00099	70,00	UND	CAMARA DE AR 3.50x8 P/CARRINHO DE MÃO	LOTUS	24,00	1.680,00
00100	30,00	Rolo	CANUITE 1/2 AMARELO C/50M	PLASTMAN	33,50	1.005,00
00101	30,00	Rolo	CANUITE 3/4 AMARELO C/50M	PLASTMAN	53,00	1.590,00
00112	70,00	UND	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO 55L	ROCAFORTE	113,00	7.910,00
00132	50,00	UND	CORANTE 50ml	HIDRO	2,50	125,00
00147	30,00	UND	DESEMPENADEIRA PLASTICA PRETA 17x30 LISA	PLASTIN	9,00	270,00
00167	50,00	UND	DOBRADIÇA PINO C/ANEL 3x2.1/2 ENCARTILHADA	ROCHA	25,90	1.295,00
00192	50,00	UND	ESPONJA P/PEDREIRO (22x13x6cm)	VAVA	3,70	185,00
00216	200,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12mmX25m	SIGMA	2,30	460,00
00230	50,00	BALDE	IMPERMEABILIZANTE 3,6L	SUPERVEDA	33,00	1.650,00
00239	100,00	UND	JOELHO 100mm 90° ESGOTO	KRONA	2,90	290,00
00240	100,00	UND	JOELHO 150mm 90° ESGOTO	KRONA	21,00	2.100,00
00262	50,00	UND	LAVATORIO PLASTICO C/VALVULA	KRONA	18,90	945,00
00263	50,00	UND	LAVATORIO SUSPENSO (VARIAS CORES)	MARY	54,00	2.700,00
00275	200,00	UND	LIXA PARA MASSA (VARIOS GRÃOS)	TATU	0,74	148,00
00352	50,00	UND	PLAFON SOQUETE PORCELANA 100w	ENERBRAS	3,30	165,00
00354	50,00	UND	PLUGUE (2p +t) JUNÇÃO MACHO 10a/250V	RD MAIS	2,90	145,00
00366	20,00	UND	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA 20LT.	LOTUS	140,00	2.800,00
00392	50,00	UND	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23cm C/SUPORTE	COMPEL	13,30	665,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00394	50,00	UND	ROLO DE LÃ CARNEIRO 9cm C/SUPORTE	ATLAS	6,70	335,00
00407	50,00	UND	SERROTE HOBBY 18	LOTUS	20,00	1.000,00
00411	100,00	UND	SOLVENTE 900ml	STAR	10,90	1.090,00
00427	100,00	UND	TE 150mm ESGOTO	KRONA	23,00	2.300,00
00447	50,00	UND	TESOURA 12 P/PODAR ARVORE E GRAMA	LOTUS	21,50	1.075,00
00449	50,00	Lata	TEXTURA RUSTICA 27Kg (VARIAS CORES)	LUX	107,00	5.350,00
00455	50,00	PCT	TINTA EM PÓ 2Kg (VARIAS CORES)	LUXCOR	3,30	165,00
00463	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA P/TELEFONE	PACO	6,50	3.250,00
00465	50,00	UND	TORQUES ARMADOR 10	MAX	19,50	975,00
Total:						49.211,00

Vencedor(es): **PEDRA CONSTRUCAO LTDA - ME**

CNPJ: **40.777.690/0002-95**

Email: **controle_contabilidade@hotmail.com**

Telefone: **(84) 3282-2274 / (84) 9938-3790**

Endereço: **R 15 DE NOVEMBRO , 101 , CENTRO , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000**

Representante: - RG: **002283784**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	40,00	UND	ADAPTADOR CURTO 20x1/2 SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,25	10,00
00003	40,00	UND	ADAPTADOR CURTO 32x1 SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,90	36,00
00007	40,00	UND	ADAPTADOR CX D'AGUA LR 50x1.1/2	PLASTUBOS	9,49	379,60
00009	100,00	Tubo	ADESIVO PLASTICO 75G (COLA DE CANO)	POLYTUBOS	3,00	300,00
00014	40,00	UND	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA E CONJUNTO DE FIXAÇÃO 10mm	CENSI	8,10	324,00
00015	30,00	UND	APARADOR DE GRAMA: POTÊNCIA MÍNIMA 1,500 WATTS A FIO DE NYLON - 90,80CM.	TRAMOTINA	148,00	4.440,00
00018	30,00	KG	ARAME GALVANIZADO BWG 12	BELGO	11,80	354,00
00022	60,00	KG	ARAME RECOZIDO BWG18	BELGO	11,50	690,00
00025	1000,00	SACO	ARGAMASSA AC -2 15Kg	SUPER COLA	7,35	7.350,00
00027	100,00	UND	ARMAÇÃO P/BRAQUETE	OLIP	3,90	390,00
00030	100,00	KG	ARRUELA ZINCADA 1/2 LISA	SIGMA	19,80	1.980,00
00031	100,00	KG	ARRUELA ZINCADA 1/4 LISA	SIGMA	16,10	1.610,00
00032	100,00	KG	ARRUELA ZINCADA 3/8 LISA	SIGMA	13,10	1.310,00
00033	100,00	KG	ARRUELA ZINCADA 5/16 LISA	SIGMA	11,90	1.190,00
00035	50,00	UND	BALDE METAL P/CONCRETO 10L	METAL PLAST	14,90	745,00
00036	30,00	UND	BALDE PLASTICO 10L	TERRA PLAST	4,90	147,00
00039	50,00	UND	BANDEJA P/PINTURA	ATLAS	4,20	210,00
00043	100,00	Peça	BARRA ROSCAVEL ZINCAVEL 1/4 C/ 1m	SIGMA	3,20	320,00
00044	100,00	Peça	BARRA ROSCAVEL ZINCAVEL 5/16 C/1m	SIGMA	4,50	450,00
00046	100,00	Mt	BARROTE MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	9,80	980,00
00047	50,00	UND	BOCAL C/RABICHO 4A	ILLUMI	1,85	92,50
00049	100,00	UND	BOIA UNIVERSAL	KRONA	6,00	600,00
00051	10,00	UND	BOMBA D'AGUA PERIFERICA POTENCIA: 1hp VAZÃO: 50L/MINUTO	BR+	305,00	3.050,00
00053	10,00	UND	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO - POTÊNCIA MÍNIMA 0,75CV	LEAO	845,00	8.450,00
00055	50,00	UND	BRAQUETE	OLIP	7,75	387,50
00060	20,00	UND	BROCA CONCRETO 8mm	FERTAK	4,40	88,00
00066	20,00	UND	BROCA DE AÇO 5/16	FERTAK	4,99	99,80
00067	50,00	UND	BUCHA REDUÇÃO 25x20 SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,23	11,50
00069	50,00	UND	BUCHA REDUÇÃO 40x32 SOLDAVEL	PLASTUBOS	1,09	54,50
00077	30,00	UND	CADEADO 20MM	3F	8,49	254,70
00079	30,00	UND	CADEADO 30MM	3F	11,40	342,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00085	2000,00	Mt	CAIBRO MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	7,89	15.780,00
00088	25,00	UND	CAIXA D'AGUA FIBRA 5000L	FIBRASOL	1.649,00	41.225,00
00090	25,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIET 500L	FORTLEV	154,00	3.850,00
00092	50,00	UND	CAIXA DE DESCARGA 5L PLASTICA	GRAMPLAST	19,90	995,00
00093	20,00	UND	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100x100x50mm	KRONA	5,70	114,00
00097	50,00	UND	CAIXINHA 4x4 REDONDA	TRAMOTINA	2,00	100,00
00103	100,00	UND	CAP 150mm ESGOTO	PLASTUBOS	15,90	1.590,00
00105	100,00	UND	CAP 25mm SOLDABEL	PLASTUBOS	0,45	45,00
00107	100,00	UND	CAP 40mm ESGOTO	PLASTUBOS	1,00	100,00
00109	100,00	UND	CAP 50mm ESGOTO	PLASTUBOS	1,90	190,00
00110	100,00	UND	CAP 50mm SOLDABEL	PLASTUBOS	2,70	270,00
00113	30,00	UND	CARRO PARA TRANSPORTE DE LIXO	TRAMONTINA	1.075,00	32.250,00
00115	100,00	UND	CAVALETE DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÕES: 1,0M DE ALTURA, 90CM DE LARGURA E 1,0M DE COMPRIMENTO - LARANJA.	VONDER	234,00	23.400,00
00116	500,00	MT²	CERAMICA PISO EXTRA TIPO : A PEI: 5	ELIZABETH	16,20	8.100,00
00118	30,00	UND	CHAVE AJUSTAVEL EMAÇO 10250mm	FERTAK	32,00	960,00
00122	100,00	Par	CLEATS MONOFASICO S/PREGO	PLASTIM	0,20	20,00
00125	50,00	Pç	COLUNA FERRO 1/4 7x14cm C/6M	BELGO	65,00	3.250,00
00127	50,00	Pç	COLUNA FERRO 5/16 7x14cm C/6M	BELGO	81,00	4.050,00
00128	50,00	UND	CONE BARRIL - ESPECIFICAÇÕES: 1,08M DE ALTURA, 65CM DE DIÂMETRO E POSSUI FAIXAS REFLEXIVAS - LARANJA.	WORK	156,00	7.800,00
00129	100,00	UND	CONE DE BORRACHA 75Cm	WORK	32,00	3.200,00
00130	40,00	UND	CONES DE BORRACHA 75CM - LARANJA	WORK	32,00	1.280,00
00131	50,00	UND	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO COM 4 DIVISÓRIAS 4 CORES: VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO - ESTRUTURA: CORTE, SOLDA E PINTURA EPÓXI. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE SIMEWNSÃO (L/A/P): 178,8CM X 119,5CM X 50,4CM. CAPACIDADE: 50L POR LIXEIRA.	EKOPLAST	995,00	49.750,00
00136	50,00	UND	CURVA ELETRODUTO 20mm 90° SOLDABEL	PLASNETAT	0,65	32,50
00138	50,00	UND	CURVA ELETRODUTO 32mm 90°SOLDABEL	PLASNETAT	0,88	44,00
00139	50,00	UND	CURVA LONGA 20mm 90° SOLDABEL	PLASTUBOS	1,05	52,50
00142	30,00	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12x24 DENTADA	MAX	7,80	234,00
00144	30,00	UND	DESEMPENADEIRA P/GESSO 12x29	MAX	17,75	532,50
00146	30,00	UND	DESEMPENADEIRA PLASTICA AZUL 26x15 LISA	MAX	6,90	207,00
00148	30,00	UND	DISCO DE BORRACHA 7 RPM 6.500	MAX	15,00	450,00
00149	30,00	UND	DISCO DE CORTE (115x1x22,2mm) (4.1/2x3/64x7/8)	SIGMA	1,40	42,00
00152	30,00	UND	DISCO DE CORTE TURBO 24D (115x23mm)	SIGMA	13,50	405,00
00153	30,00	UND	DISCO DE LIXA (115x22,2mm) (4.1/2x7x8)	NORTON	3,49	104,70
00154	30,00	UND	DISCO DE LIXA (180x22mm) (7x7/8)	NORTON	5,85	175,50
00157	30,00	UND	DISJUNTOR NEMA 1 POLO MONOFÁSICO	SOPRANO	9,00	270,00
00159	50,00	UND	DOBRADIÇA CANTO ZINCADA 850x.1/2	SILVANA	1,40	70,00
00161	50,00	UND	DOBRADIÇA CANTO ZINCADA 850x3	SILVANA	2,20	110,00
00163	50,00	UND	DOBRADIÇA CHUMBAR POLIDO 780x4	SILVANA	4,50	225,00
00165	50,00	UND	DOBRADIÇA CRUZ ZINCADA 650x3	SILVANA	3,95	197,50
00168	50,00	UND	ENGATE FLEXIVEL 1/2x40cm	KRONA	2,30	115,00
00172	50,00	UND	ENXADA LARGA 2.0 S/CABO	SIGMA	23,95	1.197,50
00174	50,00	UND	ENXADA LARGA 3.0 S/CABO	SIGMA	31,50	1.575,00
00176	25,00	UND	ENXADÃO LARGO 2.5 S/CABO	SIGMA	23,00	575,00
00177	50,00	UND	ESCADA EXTENSÍVEL 7,20MT FIBRA ALUMINIO ELETRICISTA 23 DEGRAUS, CAPACIDADE ATÉ	MOR	1.140,00	57.000,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			180KG. ESPECIFICAÇÕES: ENCOSTO EM CINTA DE NÁILON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA, DEGRAUS EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPANTES, CATRACA EM LIG			
00178	50,00	UND	ESCOVA CIRCULAR 6 x 3/4 rpm6.000 32mm	MAX	63,00	3.150,00
00180	50,00	UND	ESCOVA DE AÇO 6 FILEIRAS	MAX	7,90	395,00
00183	50,00	Lata	ESMALTE SINTETICO 3,6L	AQUARELA	47,90	2.395,00
00189	20,00	UND	ESPATULA 100mm	SIGMA	4,50	90,00
00191	20,00	UND	ESPATULA 80mm	SIGMA	4,30	86,00
00197	50,00	UND	FECHADURA EXTERNA	SILVANA	34,00	1.700,00
00201	100,00	VARA	FERRO AÇO C50 12M SOLDÁVEL 6,3MM 1/4	BELGO	14,10	1.410,00
00205	100,00	VARA	FERRO AÇO C60 12M NERVURADO 6.0MM	BELGO	13,90	1.390,00
00208	100,00	UND	FERROLHO ZINCADO 700x3	SILVANA	7,75	775,00
00210	100,00	UND	FERROLHO ZINCADO 700x5	SILVANA	7,50	750,00
00211	200,00	UND	FITA CREPE 18mm C/50m	ADELBRAS	2,75	550,00
00218	30,00	UND	FORMÃO CHANFRADO 1/2	SIGMA	11,70	351,00
00219	30,00	UND	FORMÃO CHANFRADO 3/4	SIGMA	12,40	372,00
00220	30,00	UND	FORMÃO CHANFRADO 5/8	SIGMA	12,95	388,50
00222	200,00	Mt	FRECHAL MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	8,00	1.600,00
00223	10,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 10mm 3/8 570w VARIÁVEL E REVERSÍVEL	SKIL	168,00	1.680,00
00228	40,00	PCT	GRAMPOS BR P/FIXA FIO DE 0,5 A 1,5mm	BELGO	1,60	64,00
00231	50,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIDO 1 TECLA SIMP. + TOMADA C/1 SEÇÃO 10A/250V	ILLUMI	4,85	242,50
00234	50,00	UND	INTERRUPTOR EMBUTIDO C/2 TECLA 10A/250V	ILLUMI	7,50	375,00
00237	100,00	UND	JANELA EM MADEIRA 1,60CM X 1,20CM	MISTA	444,00	44.400,00
00238	100,00	UND	JOELHO 100mm 45° ESGOTO	PLASTUBOS	3,50	350,00
00241	100,00	UND	JOELHO 20mm 90° SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,20	20,00
00248	100,00	UND	JOELHO 50mm 90° ESGOTO	PLASTUBOS	2,48	248,00
00249	100,00	UND	JOELHO 50mm 90° SOLDAVEL	PLASTUBOS	3,45	345,00
00250	100,00	UND	JOELHO 75mm 45° ESGOTO	PLASTUBOS	4,95	495,00
00255	20,00	UND	JOGO DE CHAVE FENDA C/ 6PÇAS	BEST FER	31,80	636,00
00256	20,00	UND	JOGO DE CHAVE MESTRA C/2PÇAS (9x22mm) (23x32mm)	BEST FER	18,50	370,00
00258	500,00	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 20w 6400K	OUROLUX	12,50	6.250,00
00261	50,00	UND	LAVATORIO ACOPLADO (VARIAS CORES)	MARI	110,00	5.500,00
00265	100,00	Mt	LINHA 3/4 MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	13,60	1.360,00
00267	100,00	Mt	LINHA 3/5 MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	14,45	1.445,00
00269	100,00	Mt	LINHA 3/6 MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	16,90	1.690,00
00271	100,00	Mt	LINHA 3/8 MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	25,90	2.590,00
00272	100,00	UND	LINHA P/PEDREIRO 1,0mm C/100M	WORK	8,90	890,00
00285	100,00	Par	LUVA DE PANO MALHA LISA	BR+	3,45	345,00
00286	100,00	Par	LUVA LATEX (VARIOS TAMANHOS)	BEST FER	5,00	500,00
00287	100,00	UND	LUVA LR 20x1/2 SOLDAVEL	PLASTUBOS	1,20	120,00
00288	100,00	UND	LUVA LR 25x1/2 SOLDAVEL	PLASTUBOS	1,65	165,00
00289	100,00	UND	LUVA LR 25x3/4 SOLDAVEL	PLASTUBOS	1,65	165,00
00290	20,00	UND	MANGOTE 100' MT	SIGMA	68,65	1.373,00
00291	100,00	UND	MANGOTE 50' MT	SIGMA	45,00	4.500,00
00292	100,00	UND	MANGOTE 75' MT	SIGMA	58,50	5.850,00
00301	500,00	BALDE	MASSA ACRILICA 5,4Kg	AQUARELA	19,80	9.900,00
00304	10,00	UND	MEDIDOR DE NÍVEL 100MT PARA POÇO ARTESIANO	BEST FER	1.145,00	11.450,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00305	5,00	UND	MOTOSSERRA Á GASOLINA 51,5CC COM SABRE DE 18"	TRAMONTINA	1.050,00	5.250,00
00310	100,00	UND	PARAFUSO 3.0x16 FENDA	CISSER	0,11	11,00
00311	100,00	UND	PARAFUSO 3.0x20 FENDA	CISSER	0,14	14,00
00312	100,00	UND	PARAFUSO 3.5x14 FENDA	CISSER	0,14	14,00
00313	100,00	UND	PARAFUSO 3.5x16 FENDA	CISSER	0,15	15,00
00314	100,00	UND	PARAFUSO 3.5x20 FENDA	CISSER	0,19	19,00
00315	100,00	UND	PARAFUSO 3.5x30 FENDA	CISSER	0,19	19,00
00316	100,00	UND	PARAFUSO 3.5x40 FENDA	CISSER	0,16	16,00
00317	100,00	UND	PARAFUSO 4.0x20 FENDA	CISSER	0,15	15,00
00318	100,00	UND	PARAFUSO 4.0x22 FENDA	CISSER	0,19	19,00
00319	100,00	UND	PARAFUSO 4.0x30 FENDA	CISSER	0,22	22,00
00320	100,00	UND	PARAFUSO 4.0x35 FENDA	CISSER	0,25	25,00
00321	100,00	UND	PARAFUSO 4.0x40 FENDA	CISSER	0,15	15,00
00322	100,00	UND	PARAFUSO 4.5x20 FENDA	CISSER	0,21	21,00
00323	100,00	UND	PARAFUSO 4.5x22 FENDA	CISSER	0,24	24,00
00324	100,00	UND	PARAFUSO 4.5x25 FENDA	CISSER	0,25	25,00
00325	100,00	UND	PARAFUSO 4.5x30 FENDA	CISSER	0,14	14,00
00326	100,00	UND	PARAFUSO 4.5x45 FENDA	CISSER	0,16	16,00
00327	100,00	UND	PARAFUSO 5.0x40 FENDA	CISSER	0,16	16,00
00328	100,00	UND	PARAFUSO 5.0x50 FENDA	CISSER	0,18	18,00
00329	100,00	UND	PARAFUSO 5.0x60 FENDA	CISSER	0,20	20,00
00330	100,00	UND	PARAFUSO 6.0x100 FENDA	CISSER	0,30	30,00
00331	100,00	UND	PARAFUSO 6.0x60 FENDA	CISSER	0,30	30,00
00332	100,00	UND	PARAFUSO 6.0x70 FENDA	CISSER	0,39	39,00
00333	100,00	UND	PARAFUSO 6.0x80 FENDA	CISSER	0,45	45,00
00334	100,00	UND	PARAFUSO 6.0x90 FENDA	CISSER	0,52	52,00
00338	100,00	UND	PIA PARA COZINHA EM AÇO INOX 1,20X52,5X18,5CM	FORMINOX	140,00	14.000,00
00341	50,00	UND	PIGMENTO PÓ 250g (XADREZ)	ALPHA	6,50	325,00
00342	50,00	UND	PINCEL 1 POLEGADA	SIGMA	1,90	95,00
00344	50,00	UND	PINCEL 1/2 POLEGADAS	SIGMA	1,30	65,00
00346	50,00	UND	PINCEL 2.1/2 POLEGADAS	SIGMA	4,10	205,00
00349	50,00	UND	PINCEL 4 POLEGADAS	SIGMA	5,40	270,00
00353	50,00	UND	PLUGUE (2p +t) JUNÇÃO FEMEA 10A/250V	ILLUMI	2,70	135,00
00357	10,00	UND	PONTEIRO REDONDO 12	SIGMA	13,50	135,00
00358	300,00	UND	PORTAS DE MADEIRA 82CM DE LARGURA E 2,10CM DE ALTURA	MISTA	225,00	67.500,00
00359	50,00	KG	PREGO CAIBÁ 18x27 2.1/2x10	BELGO	11,00	550,00
00361	50,00	KG	PREGO RIPAR 14x15 1.1/4x14	BELGO	11,40	570,00
00364	10,00	UND	PRUMO DE AÇO 500g	MAX	17,00	170,00
00369	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 100x40 ESGOTO	PLASTUBOS	5,20	156,00
00370	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 100x50 ESGOTO	PLASTUBOS	4,95	148,50
00371	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 100x75 ESGOTO	PLASTUBOS	5,70	171,00
00372	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 40x25 SOLDABEL	PLASTUBOS	2,50	75,00
00375	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 50x40 ESGOTO	PLASTUBOS	0,90	27,00
00376	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 75x40 ESGOTO	PLASTUBOS	5,30	159,00
00378	30,00	UND	REGISTRO ESFERA 20mm SOLDABEL	PLASTUBOS	4,40	132,00
00380	30,00	UND	REGISTRO ESFERA 32mm SOLDABEL	PLASTUBOS	6,95	208,50
00382	30,00	UND	REGISTRO ESFERA 50mm SOLDABEL	PLASTUBOS	12,20	366,00
00386	2000,00	Mt	RIPA MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	2,40	4.800,00
00387	20,00	UND	ROÇADEIRA Á GASOLINA 1,6HP 33,6CC 2 TEMPOS.	TRAMONTINA	1.150,00	23.000,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00388	50,00	UND	ROLO DE ESPUMA 15cm C/SUPORTE	SIGMA	5,50	275,00
00389	50,00	UND	ROLO DE ESPUMA 5cm C/SUPORTE	SIGMA	2,40	120,00
00391	50,00	UND	ROLO DE LÃ CARNEIRO 15cm C/SUPORTE	SIGMA	9,00	450,00
00393	50,00	UND	ROLO DE LÃ CARNEIRO 5cm C/SUPORTE	SIGMA	4,20	210,00
00396	500,00	Mt	SAFARRO 10cm ANGELIM	ANGELIM	15,80	7.900,00
00397	1000,00	Mt	SAFARRO 10cm MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	8,85	8.850,00
00399	200,00	UND	SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA 3/6L (VARIAS CORES)	MARI	198,00	39.600,00
00402	100,00	BALDE	SELADOR ACRILICO P/PAREDE 3,6L	BELLA	18,45	1.845,00
00408	50,00	UND	SIFÃO SANFONADO DUPLO	HERC	11,50	575,00
00413	50,00	UND	SPRAY LUMINOSO 300ml	ORBI	17,50	875,00
00415	50,00	UND	SPRAY USO GERAL	ORBI	10,49	524,50
00417	100,00	Mt	TABUA 15CM ANGELIM	ANGELIM	23,45	2.345,00
00418	100,00	Mt	TABUA 15cm MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	19,85	1.985,00
00419	100,00	Mt	TABUA 20cm ANGELIM	ANGELIM	27,85	2.785,00
00420	100,00	Mt	TABUA 20cm MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	23,95	2.395,00
00421	100,00	Mt	TABUA 30cm ANGELIM	ANGELIM	34,85	3.485,00
00422	100,00	Mt	TABUA 30cm MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	29,85	2.985,00
00426	100,00	UND	TE 100mm ESGOTO	PLASTUBOS	5,00	500,00
00429	100,00	UND	TE 25mm SOLDAVEL	PLASTUBOS	0,39	39,00
00431	100,00	UND	TE 40mm ESGOTO	PLASTUBOS	0,95	95,00
00432	100,00	UND	TE 40mm SOLDAVEL	PLASTUBOS	3,50	350,00
00434	100,00	UND	TE 50mm SOLDAVEL	PLASTUBOS	4,20	420,00
00436	100,00	UND	TE LR 20x1/2 SOLDAVEL	PLASTUBOS	1,50	150,00
00437	100,00	UND	TE LR 25x1/2 SOLDAVEL	PLASTUBOS	2,40	240,00
00443	2000,00	Mil	TELHA CERAMICA (45x15cm) QUALIDADE 2º	CURRAIS NOVOS	204,00	408.000,00
00454	50,00	LATÃO	TINTA ACRILICA INTERNA18L	AQUARELA	57,00	2.850,00
00456	50,00	LATÃO	TINTA PINTA PISO 18L	AQUARELA	145,00	7.250,00
00457	50,00	BALDE	TINTA PINTA PISO 3,6L	AQUARELA	34,00	1.700,00
00462	500,00	UND	TOMADA EMBUTIDA P/CABO INTERNET CAT	ILLUMI	7,95	3.975,00
00474	500,00	VARA	TUBO PVC 150mm ESGOTO C/6M	PLASTUBOS	118,00	59.000,00
00488	100,00	Lata	VERNIZ INT/EXT 900ML	EUCARTEX	16,80	1.680,00
Total:						1.099.821,30
Vencedor(es): PRM COMERCIO DE AÇO E FERRAMENTAS EIRELI						
CNPJ: 29.805.880/0001-55						
Email: licitacaozaco@gmail.com						
Telefone: (84) 3654-2925						
Endereço: Av. Bernardo Vieira, 813 , Quintas, Natal/RN, CEP: 59035-015						
Representante: - RG: 001.708.537/ITEP						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00011	50,00	UND	ANCINHO DE FERRO	ROMA	9,00	450,00
00029	50,00	UND	ARO P/PNEU	FISCHER	19,00	950,00
00037	50,00	UND	BANCO DE JARDIM FRANCÊS 7 RÉGUAS BRANCO - medidas das régua: 1,50cm comprimento ; 7 cm largura; 2cm espessura. 70cm altura, 57cm encosto de braço, 35cm altura assento e 35 e 54 cm de profundidade. Pintura: verniz sintético branco,. Estrutura: pés em ferro	MUSEP	460,00	23.000,00
00054	10,00	UND	BOMBA SUBMERSA TURBO 2000 H=65 VAZÃO L= 2000máx. 600min./h 360w	RAYMA	350,00	3.500,00
00057	20,00	UND	BROCA CONCRETO 10mm	MAX FERRAGENS	5,50	110,00
00058	20,00	UND	BROCA CONCRETO 12mm	LOYAL	8,00	160,00
00061	20,00	UND	BROCA CHATA 10mm	SIGMA	5,50	110,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00065	20,00	UND	BROCA DE AÇO 3/8	MAX FERRAGENS	5,50	110,00
00071	50,00	UND	CABO 1,20m P/ENXADA	TENACE	6,50	325,00
00073	50,00	Rolo	CABO FLEXÍVEL 1.5mm (VARIAS CORES)	FORTCON	49,00	2.450,00
00074	50,00	Rolo	CABO FLEXÍVEL 2.5mm (VARIAS CORES)	FORTCON	82,00	4.100,00
00075	50,00	Rolo	CABO FLEXÍVEL 4.0mm (VARIAS CORES)	FORTCON	152,00	7.600,00
00076	50,00	Rolo	CABO FLEXÍVEL 6.0mm (VARIAS CORES)	FORTCON	180,00	9.000,00
00086	25,00	UND	CAIXA D'AGUA FIBRA 2000L	BAKOFTEC	750,00	18.750,00
00094	100,00	UND	CAIXINHA 4x2 AMARELA	BRASIPLA	0,60	60,00
00117	30,00	KG	CHAPA GALVANIZADA (ZINCO PRA BICA)	AÇO CEARENSE	12,00	360,00
00120	10,00	UND	CHAVE DOBRAR FERRO 1/2	TENACE	15,50	155,00
00123	100,00	Par	CLEATS TRIFASICO S/PREGO	PLASNETAL	0,23	23,00
00137	50,00	UND	CURVA ELETRODUTO 25mm 90° SOLDAVEL	MONTE SINAI	0,70	35,00
00150	30,00	UND	DISCO DE CORTE (180x1,6x22,2mm) (7x1/16x7/8)	BR MAIS	3,85	115,50
00185	10,00	UND	ESMERILHADEIRA GWS6 - 115 PROFISSIONAL 115mm 670w	SIGMA	200,00	2.000,00
00188	20,00	UND	ESPAÇADOR DE CERAMICA 3mm	GRAP	3,00	60,00
00194	30,00	UND	ESQUADRO 12 30cm CABO EM PVC	MOMFORT	9,50	285,00
00199	100,00	VARA	FERRO AÇO C50 12M SOLDÁVEL 10MM 3/8	AÇO CEARENSE	35,00	3.500,00
00202	100,00	VARA	FERRO AÇO C50 12M SOLDÁVEL 8MM 5/16	AÇO CEARENSE	22,50	2.250,00
00203	100,00	VARA	FERRO AÇO C60 12M NERVURADO 4.2MM	AÇO CEARENSE	7,47	747,00
00204	100,00	VARA	FERRO AÇO C60 12M NERVURADO 5.0MM	AÇO CEARENSE	9,80	980,00
00213	200,00	UND	FITA ISOLANTE 5M	ADELBRAS	1,00	200,00
00214	200,00	UND	FITA ISOLANTE 10M	BR MAIS	1,71	342,00
00215	200,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12mmX10m	SIGMA	1,20	240,00
00217	200,00	UND	FITA VEDA ROSCA 12mmX5m	SIGMA	0,80	160,00
00224	10,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 13mm 1/2 550w GSB 550 RE VARIÁVEL E REVERSIVEL 600rpm	SKILL	293,26	2.932,60
00225	5,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 13mm 1/2 650w VARIÁVEL E REVERSÍVEL 600rpm	SIGMA	210,00	1.050,00
00226	5,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 13mm1/2 650w GSB 13 RE VARIÁVEL E REVERSIVEL 600rpm	SIGMA	240,00	1.200,00
00242	100,00	UND	JOELHO 25mm 90° SOLDAVEL	FORTLEV	0,73	73,00
00243	100,00	UND	JOELHO 32mm 90° SOLDAVEL	FORTLEV	1,48	148,00
00244	100,00	UND	JOELHO 40mm 45° ESGOTO	PLASTILIT	1,61	161,00
00251	100,00	UND	JOELHO 75mm 90° ESGOTO	FORTLEV	3,99	399,00
00252	100,00	UND	JOELHO LR 20x 1/2 90° SOLDAVEL	PLASTILIT	1,49	149,00
00253	100,00	UND	JOELHO LR 25X1/2 90° SOLDAVEL	PLASTILIT	1,99	199,00
00254	100,00	UND	JOELHO LR 25x3/4 90° SOLDAVEL	PLASTILIT	1,97	197,00
00257	500,00	UND	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 15w 6400K	NEOTRON	9,00	4.500,00
00260	100,00	Par	LAVA VAQUETA DE COURO	PLASTICOR	18,64	1.864,00
00274	200,00	UND	LIXA PARA FERRO (VARIOS GRÃOS)	WORKER	2,20	440,00
00276	100,00	UND	LUVA 100mm ESGOTO	FORTLEV	3,82	382,00
00277	100,00	UND	LUVA 20mm SOLDAVEL	FORTLEV	0,49	49,00
00278	100,00	UND	LUVA 25mm SOLDAVEL	FORTLEV	0,69	69,00
00279	100,00	UND	LUVA 32mm SOLDAVEL	PLASTILIT	1,46	146,00
00293	20,00	UND	MARRETA OITAVADA 1.0 Kg	TENACE	22,74	454,80
00295	20,00	UND	MARRETA OITAVADA 500g	TENACE	17,00	340,00
00297	20,00	UND	MARTELO DE UNHA 23mm C/CABO DE MADEIRA	TENACE	16,15	323,00
00298	20,00	UND	MARTELO DE UNHA 25mm C/CABO DE MADEIRA	TENACE	14,50	290,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00299	20,00	UND	MARTELO DE UNHA 27mm C/CABO DE MADEIRA	TENACE	14,50	290,00
00303	500,00	BALDE	MASSA CORRIDA 5,4Kg	Z COLLOR	12,00	6.000,00
00308	100,00	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO	PLASTICOR	4,00	400,00
00348	50,00	UND	PINCEL 3/4 POLEGADAS	ATLAS	1,80	90,00
00374	30,00	UND	REDUÇÃO LONGA 50x25 SOLDABEL	KRONA	2,30	69,00
00403	50,00	UND	SERRA CORTE 18T 12	STARRET	4,50	225,00
00404	50,00	UND	SERRA MARMORE 9815 1200w 110mm	SIGMA	280,00	14.000,00
00405	50,00	UND	SERRA MARMORE DW862BS (4-3/8) 110mm 13.000rpm	SIGMA	290,00	14.500,00
00414	50,00	UND	SPRAY METALICO 300ml	PAINTCOLOR	14,80	740,00
00439	50,00	Pç	TELA SOLDADA EQ 138 2,0x3,0m (para lajes)	AÇO CEARENSE	130,00	6.500,00
00440	50,00	Pç	TELA SOLDADA EQ 045 2,0x3,0m (para Lajes)	AÇO CEARENSE	128,00	6.400,00
00441	50,00	Pç	TELA SOLDADA EQ 061 2,0x3,0m (para lajes)	AÇO CEARENSE	128,00	6.400,00
00442	50,00	Pç	TELA SOLDADA EQ 092 2,0x3,0m (para lajes)	AÇO CEARENSE	128,00	6.400,00
00451	50,00	LATÃO	TINTA ACRILICA EXTERNA 18L	CRUZCOLLOR	85,00	4.250,00
00452	50,00	Lata	TINTA ACRILICA EXTERNA 3,6L	CRUZCOLLOR	18,00	900,00
00468	50,00	UND	TRENA 25mm 5M	SIGMA	8,00	400,00
00469	50,00	VARA	TUBO ELETRODUTO 20mm SOLDABEL C/3M	POTIGUAR TUBOS	2,25	112,50
00470	50,00	VARA	TUBO ELETRODUTO 25mm SOLDABEL C/3M	POTIGUAR TUBOS	3,50	175,00
00471	50,00	VARA	TUBO ELETRODUTO 32mm SOLDABEL C/3M	POTIGUAR TUBOS	4,50	225,00
00472	50,00	VARA	TUBO ELETRODUTO 50mm SOLDABEL C/3M	POTIGUAR TUBOS	8,00	400,00
00475	500,00	VARA	TUBO PVC 20mm SOLDABEL C/6M	POTIGUAR TUBOS	6,57	3.285,00
00477	500,00	VARA	TUBO PVC 32mm SOLDABEL C/6M	POTIGUAR TUBOS	15,00	7.500,00
00480	500,00	VARA	TUBO PVC 50mm ESGOTO C/6M	POTIGUAR TUBOS	22,00	11.000,00
00481	500,00	VARA	TUBO PVC 50mm SOLDABEL C/6M	POTIGUAR TUBOS	32,80	16.400,00
00491	20,00	UND	KIT COMPLETO DE CARRINHO PARA LIMPEZA	KALA	420,00	8.400,00
Total:						212.555,40

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 2.303.296,90 (dois milhões, trezentos e três mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa centavos).

Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Diário Oficial do Município de Nova Cruz EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

**COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ**

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa